ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DEODAPOLIS
Balango Financeiro - Anexo 13
ENTIDADE(S): FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL DEODAPOLIS

Pagina: 1/ 1
Exercicio de 2024
Periodo de: Maio a Maio
Despesa: Empenhada

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA
Ordinaria

Vinculada

Outros Recursos Vinculados - Transferéncias do Estado — FIS-Fundo

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS
Inscricéo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ANTERIORES
CAIXA

CONTAS CORRENTES
APLICAGOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

Nota(s) Explicativa(s):

MARCIA

CRISTINA DA

0,14
0,00

DESPESA ORGCAMENTARIA
Ordinaria

0,14 Vinculada

13.079,97

-13.052,20
-3,00
-13.049,20
0,00

969,59
0,00
969,59
0,00
0,00

TOTAL 997,50

Assinado de forma
digital por MARCIA
CRISTINA DA

SILVA:63976099 SILVA:63976099104

104

Dados: 2024.07.09
18:54:47 -04'00'

0,14

Outros Recursos Vinculados - Transferéncias do Estado — FIS-Fundo

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ATUAIS
CAIXA

CONTAS CORRENTES
APLICAGOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

FERNANDA
DEL
GRANDI:9211
7422187

Assinado de forma
digital por FERNANDA
DEL
GRANDI:92117422187
Dados: 2024.07.09
18:53:03 -04'00'

TOTAL

100,00
0,00

100,00
100,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

897,50
0,00
897,50
0,00
0,00

997,50

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: fernandadelgrand. Emiss&o: 09/07/2024, as 18:23:16. Protocolo: aaac6cd2-69ce-407a-a046-caab868fféba



MUNICIPIO DE DEODAPOLIS
Balango Financeiro - Anexo 13

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ENTIDADE(S): FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE DEODAPOLIS

Pagina: 1/ 1
Exercicio de 2024
Periodo de: Maio a Maio
Despesa: Empenhada

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA

Ordinaria
Recursos nao Vinculados de Impostos
Vinculada

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS
Inscricéo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ANTERIORES

CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICAGOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

Nota(s) Explicativa(s):

ANTONIO
JOAQUIM DE
OLIVEIRA

TOTAL

Assinado de forma digital
por ANTONIO JOAQUIM
DE OLIVEIRA
NETO:03966983109
Dados: 2024.07.09

NETO:03966983109 191900 -04'00'

939,66 DESPESA ORGAMENTARIA

939,66
939,66

0,00
132.100,98

-135.065,55
-142.909,88
3.845,04
3.999,29

154.569,92
0,00
154.569,92
0,00
0,00

152.545,01

Ordinaria
Recursos néo Vinculados de Impostos
Vinculada

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ATUAIS

CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICAGOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

FERNAND
A DEL
GRANDI:92 187

digital por

Dados: 2024.07.09

1 1 74221 87 19:13:45 -04'00'

FERNANDA DEL
GRANDI:92117422

TOTAL

Assinado de forma

50,00
50,00
50,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

152.495,01
0,00
152.495,01
0,00
0,00

152.545,01

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: fernandadelgrand. Emiss&do: 09/07/2024, as 18:57:41. Protocolo: 386e845e-d3d3-436b-a6d1-684de1e70241



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DEODAPOLIS
Balango Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL DEODAPOLIS

Pagina: 1/ 1
Exercicio de 2024
Periodo de: Maio a Maio
Despesa: Empenhada

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA
Ordinaria
Recursos nao Vinculados de Impostos
Vinculada
Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social -
Transferéncia de Recursos dos Fundos Estaduais de Assisténcia

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS
Inscrigéo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ANTERIORES

CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICACOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL

Nota(s) Explicativa(s):

MARCIA Assinado de forma
digital por MARCIA

CRISTINA DA  CRrisTINA DA

SILVA:639760 SILVA:63976099104
Dados: 2024.07.09

99104 18:46:19 -04'00'

51.350,54 DESPESA ORGAMENTARIA
4.603,40 Ordinaria
4.603,40 Recursos nao Vinculados de Impostos

46.747,14 Vinculada
26.247,05 Transferéncia de Recursos do Fundo Nacional de Assisténcia Social -
20.500,09 Transferéncia de Recursos dos Fundos Estaduais de Assisténcia

181.000,00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

-157.667,75 EXTRAORGAMENTARIAS

-160.654,62 Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
-23.113,75 Pagamentos de Restos a Pagar Processados
26.100,62 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

393.827,51 SALDOS ATUAIS
0,00 CAIXA
393.827,51 CONTAS CORRENTES
0,00 APLICACOES
0,00 DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

468.510,30 TOTAL

FERNANDA Assinado de forma
digital por FERNANDA

DEL DEL
GRANDI211 S
7422187

18:48:16 -04'00'

107.010,26
67.276,00
67.276,00

39.734,26
39.434,26
300,00

0,00

17.829,87
5.696,06
0,00
12.133,81

343.670,17
0,00
343.670,17
0,00
0,00

468.510,30

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: fernandadelgrand. Emiss&o: 09/07/2024, as 19:14:12. Protocolo: e7f736¢1-d0e5-42f4-9006-973883c6d2d4



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL Pagina: 1/ 1
MUNICIPIO DE DEODAPOLIS Exercicio de 2024
Balango Financeiro - Anexo 13 Periodo de: Maio a Maio
ENTIDADE(S): FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR

Despesa: Empenhada

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO | Exercicio Atual ESPECIFICAGCAO Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA 0,00 DESPESA ORGAMENTARIA 0,00
Ordinaria 0,00 Ordinaria 0,00

Vinculada 0,00 Vinculada 0,00

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 0,00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
EXTRAORGAMENTARIAS 0,00 EXTRAORGAMENTARIAS 0,00
Inscricéo de Restos a Pagar Nao Processados 0,00 Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 0,00

Inscricdo de Restos a Pagar Processados 0,00 Pagamentos de Restos a Pagar Processados 0,00

Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00 Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00

SALDOS ANTERIORES 0,00 SALDOS ATUAIS 0,00
CAIXA 0,00 CAIXA 0,00

CONTAS CORRENTES 0,00 CONTAS CORRENTES 0,00

APLICACOES 0,00 APLICACOES 0,00

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 0,00 DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 0,00

TOTAL 0,00 TOTAL 0,00

Nota(s) Explicativa(s):

FERNANDA Assinado de forma

JEAN CARLOS Assinado de forma digital por FERNANDA
digital por JEAN CARLOS DEL DEL
SILVA SILVA GRANDI:0211 GRANDL92117422187
GOM ESO321 672 GOMES:03216726150 ) Dados: 2024.07.09
. Dados: 2024.07.09 7422187 19:02:10 -04'00"
6150 19:00:27 -04'00"

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: fernandadelgrand. Emissdo: 09/07/2024, as 19:07:11. Protocolo: ae412fa7-9947-4c7d-8b1a-6103cb348ec4



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DEODAPOLIS
Balango Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): FUNDO MUN. HABITACAO INTERESSE SOCIAL DEODAPOLIS

Pagina: 1/ 1
Exercicio de 2024
Periodo de: Maio a Maio
Despesa: Empenhada

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA

Ordinaria
Recursos nao Vinculados de Impostos
Vinculada

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS

Inscricéo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ANTERIORES

CAIXA

CONTAS CORRENTES

APLICAGOES

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL

Nota(s) Explicativa(s):

1.945,05 DESPESA ORGAMENTARIA
1.945,05 Ordinaria
1.945,05

0,00 Vinculada

16.744,33 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

-15.240,73 EXTRAORGAMENTARIAS

-23.113,18 Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
1.754,24 Pagamentos de Restos a Pagar Processados
6.118,21 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

48.529,89 SALDOS ATUAIS
0,00 CAIXA
48.529,89 CONTAS CORRENTES
0,00 APLICAGOES
0,00 DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

51.978,54 TOTAL

FERNANDA DEL Assinado de forma digital

Assinado de forma digital por or FERNANDA DEL
PEDRO ANTONIO
SOARES j’ﬁﬁﬁgggggjgf%s GRANDI:921174 GRANDI.921 17422187
Dados: 2024.07.09
JUNIOR:63663228134 Dalo%:202407.091856:58 22187 18:58:42 -04'00

0,00
0,00

0,00
0,00

4.176,94
1.200,00

0,00
2.976,94

47.801,60
0,00
47.801,60
0,00
0,00

51.978,54

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: fernandadelgrand. Emiss&o: 09/07/2024, as 19:24:37. Protocolo: d8d5f91d-b625-409f-a0c7-b48a6180c326



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DEODAPOLIS
Balango Financeiro - Anexo 13

Pagina: 1/ 1
Exercicio de 2024
Periodo de: Maio a Maio
Despesa: Empenhada

ENTIDADE(S): FUNDO MUNICIPAL INFANCIA ADOLESCENCIA DEODAPOLIS

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA 137,92 DESPESA ORGAMENTARIA 8.250,00
Ordinaria 0,00 Ordinaria 0,00
Vinculada 137,92 Vinculada 8.250,00

Outros Recursos Vinculados 137,92 Outros Recursos Vinculados 8.250,00

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 0,00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00

EXTRAORGAMENTARIAS 780,00 EXTRAORGCAMENTARIAS 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados 780,00 Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 0,00 Pagamentos de Restos a Pagar Processados 0,00
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00 Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00

SALDOS ANTERIORES 25.188,07 SALDOS ATUAIS 17.855,99
CAIXA 0,00 CAIXA 0,00
CONTAS CORRENTES 25.188,07 CONTAS CORRENTES 17.855,99
APLICACOES 0,00 APLICACOES 0,00
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 0,00 DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 0,00

TOTAL 26.105,99 TOTAL 26.105,99

Nota(s) Explicativa(s):

MARCIA CRISTINA Assinado de forma digital
por MARCIA CRISTINA DA

DA

SILVA:63976099104

SILVA:639760991 pados: 2024.07.09

04

18:49:46 -04'00'

Assinado de forma

FERNANDA DEL digital por FERNANDA

DEL
GRANDI:921174 (e anproz17422187
22187

Dados: 2024.07.09
18:51:30 -04'00'

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: fernandadelgrand. Emissdo: 09/07/2024, as 18:27:22. Protocolo: 24270287-8a23-4b02-9435-e2b6¢5720729




MUNICIPIO DE DEODAPOLIS
Balango Financeiro - Anexo 13

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ENTIDADE(S): FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS

Pagina: 1/ 1
Exercicio de 2024
Periodo de: Maio a Maio
Despesa: Empenhada

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA 1.016.890,50 DESPESA ORGAMENTARIA 987.855,79
Ordinaria 40.407,87 Ordinaria 5.784,93
Recursos nao Vinculados de Impostos 40.407,87 Recursos ndo Vinculados de Impostos 5.784,93
Vinculada 976.482,63 Vinculada 982.070,86
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 399.020,24 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 226.115,96
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 77.422,49 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 558.278,78
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 500.000,00 Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do 197.676,12

Outros Recursos Vinculados 39,90
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 872.566,58 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
EXTRAORGAMENTARIAS -685.557,80 EXTRAORGAMENTARIAS 102.259,91
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados -1.022.075,30 Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados 5.630,97
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 75.086,55 Pagamentos de Restos a Pagar Processados 19.619,50
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 261.430,95 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 77.009,44
SALDOS ANTERIORES 3.134.745,97 SALDOS ATUAIS 3.248.529,55
CAIXA 0,00 CAIXA 0,00
CONTAS CORRENTES 3.134.745,97 CONTAS CORRENTES 3.248.529,55
APLICAGOES 0,00 APLICAGOES 0,00
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 0,00 DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 0,00
TOTAL 4.338.645,25 TOTAL 4.338.645,25

Nota(s) Explicativa(s):

PAULO EDUARDQ Assinado de forma digital

FERNANDA DEL Assinado de forma digital

por PAULO EDUARDO
FIRMINO FIRMINO

S|QU EIRA:0069667 SIQUEIRA:00696675196

Dados: 2024.07.10 09:25:18
5196 -04'00'

por FERNANDA DEL

GRANDI:92117 GRANDI:92117422187
4221 87 Dados: 2024.07.10

09:30:24 -04'00'
Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: fernandadelgrand. Emiss&o: 09/07/2024, as 18:18:47. Protocolo: 04ba1078-295f-4c46-8821-3e4a3b17287¢c




ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL Pagina: 1/ 1

MUNICIPIO DE DEODAPOLIS Exercicio de 2024
Balango Financeiro - Anexo 13 Periodo de: Maio a Maio
ENTIDADE(S): FUNDO MUN. SEGURANCA TRANSP. E TRANSITO DEODAPOLIS

Despesa: Empenhada

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICACAO | Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
RECEITA ORGAMENTARIA 2.493,71 DESPESA ORGAMENTARIA 0,00
Ordinaria 2.493,71 Ordinaria 0,00
Recursos nao Vinculados de Impostos 2.493,71
Vinculada 0,00 Vinculada 0,00
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 0,00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
EXTRAORGAMENTARIAS 0,00 EXTRAORGAMENTARIAS 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados 0,00 Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Processados 0,00 Pagamentos de Restos a Pagar Processados 0,00
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00 Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00
SALDOS ANTERIORES 2.317,81 SALDOS ATUAIS 4.811,52
CAIXA 0,00 CAIXA 0,00
CONTAS CORRENTES 2.317,81 CONTAS CORRENTES 4.811,52
APLICACOES 0,00 APLICACOES 0,00
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 0,00 DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 0,00
TOTAL 4.811,52 TOTAL 4.811,52
Nota(s) Explicativa(s):
. MARLEI MENDES Assinado de forma
Assinado de forma digital R
FERNANDA DEL digital por FERNANDA APARICIO A
Igitalp MENDES APARICIO
GRANDI:92117 Zravp, MOREIRA DOS  MOREIRA DOS
‘ 192117422187 :
SANTOS:481606 SANTOS:48160628153
422187 Dados: 2024.07.09 Dados: 2024.07.09
19:07:55 -04'00' 28153 19:10:07 -04'00"

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: fernandadelgrand. Emiss&o: 09/07/2024, as 19:18:57. Protocolo: 24068684-1e84-4d5b-bf36-23522938d927



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL Pagina: 1/ 1
MUNICIPIO DE DEODAPOLIS Exercicio de 2024
Balango Financeiro - Anexo 13 Periodo de: Maio a Maio
ENTIDADE(S): FUNDO MAN.DES.EDU.BAS.VAL.PROF.EDUC. DEODAPOLIS

Despesa: Empenhada

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO | Exercicio Atual ESPECIFICAGCAO Exercicio Atual
RECEITA ORGAMENTARIA 1.188.283,78 DESPESA ORGAMENTARIA 279.825,00
Ordinaria 0,00 Ordinaria 0,00
Vinculada 1.188.283,78 Vinculada 279.825,00
Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos 90.857,54 Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos 279.825,00
Transferéncias do FUNDEB - Impostos e Transferéncias de Impostos 916.031,40
Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAT 157.136,54
Transferéncias do FUNDEB - Complementagéo da Unido - VAAR 24.258,30
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS 0,00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 0,00
EXTRAORGAMENTARIAS -609.611,41 EXTRAORGAMENTARIAS 260.384,27
Inscrigéo de Restos a Pagar Nao Processados -822.480,06 Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 100.599,96
Inscricdo de Restos a Pagar Processados -12.050,25 Pagamentos de Restos a Pagar Processados 0,00
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 224.918,90 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 159.784,31
SALDOS ANTERIORES 2.848.700,24 SALDOS ATUAIS 2.887.163,34
CAIXA 0,00 CAIXA 0,00
CONTAS CORRENTES 2.848.700,24 CONTAS CORRENTES 2.887.163,34
APLICACOES 0,00 APLICAGCOES 0,00
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 0,00 DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS 0,00
TOTAL 3.427.372,61 TOTAL 3.427.372,61

Nota(s) Explicativa(s):

FERNAN DA Assinado de forma

MARIA ROSARIO Assinado de forma digital digital por FERNANDA
por MARIA ROSARIO DEL DEL

PEREIRA PEREIRA GRANDI:921 GRANDL92117422187

CALADQO:9034203 CALADO:90342038168 : Dados: 2024.07.09

8168 %Zd(;)os 2024.07.09 18:39:35 1 7422 -I 87 18:42:04 -04'00"

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: fernandadelgrand. Emissao: 09/07/2024, as 19:33:24. Protocolo: a36f83df-55ee-4176-83a7-f1ec52a01752



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICIPIO DE DEODAPOLIS

Balango Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Pagina: 1/ 2
Exercicio de 2024
Periodo de: Maio a Maio
Despesa: Empenhada

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

RECEITA ORGAMENTARIA

Ordinaria

Recursos nao Vinculados de Impostos
Recursos nao Vinculados de Impostos
Recursos n&o Vinculados de Impostos
Outros Recursos nao Vinculados

Vinculada

Transferéncia do Salario-Educacéo

Transferéncias de Recursos do FNDE referentes ao Programa
Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa
Outras Transferéncias de Recursos do FNDE

Transferéncias do Governo Federal referentes a Convénios e
Transferéncias do Estado referentes a Convénios e Instrumentos
Transferéncias Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres da
Outras Transferéncias de Convénios ou Instrumentos Congéneres dos
Transferéncias da Unido Referentes a Compensagdes Financeiras pela
Transferéncia da Uniéo referente a Compensagao Financeira de
Recursos da Contribuigdo de Intervengado no Dominio Econdémico -
Recursos da Contribuigdo para o Custeio do Servigo de lluminagéo
Recursos de Operagdes de Crédito

Recursos de Alienagao de Bens/Ativos - Administragédo Direta

Outras Vinculagbes Legais

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

EXTRAORGAMENTARIAS
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricéo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

SALDOS ANTERIORES
CAIXA

9.395.712,29 DESPESA ORGAMENTARIA
4.488.665,39 Ordinaria
2.790.566,79 Recursos nao Vinculados de Impostos
418.726,14
1.278.547,46
825,00

4.907.046,90 Vinculada
58.649,11 Transferéncia do Salario-Educagao
21.768,24 Transferéncias de Recursos do FNDE referentes ao Programa
241,19 Transferéncias de Recursos do FNDE Referentes ao Programa
128.684,92 Transferéncias da Unido Referentes a Compensacdes Financeiras pela
64,32 Recursos de Alienacdo de Bens/Ativos - Administragéo Direta
1.537,21 Outras Vinculagdes Legais
15.165,16
22.682,59
1.652,15
46.044,73
316,21
158,32
217.472,98
4.080.068,12
24.708,02
287.833,63

0,00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

-605.069,61 EXTRAORGAMENTARIAS

-1.139.006,69 Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
302.718,97 Pagamentos de Restos a Pagar Processados
231.218,11 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

9.505.533,70 SALDOS ATUAIS
0,00 CAIXA

2.904.843,37
2.141.162,97
2.269.636,85

763.680,40
114.990,74
10.492,28
3.014,50
29.462,10
7.750,00
614.067,03

1.215.491,86

1.605.531,08
1.021.361,32
0,00
584.169,76

12.570.310,07
0,00
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ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE DEODAPOLIS
Balango Financeiro - Anexo 13

ENTIDADE(S): PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Pagina: 2/ 2
Exercicio de 2024
Periodo de: Maio a Maio
Despesa: Empenhada

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

| Exercicio Atual ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

CONTAS CORRENTES
APLICACOES
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

TOTAL

Nota(s) Explicativa(s):

JEAN CARLOS Assinado de forma
digital por JEAN CARLOS

SILVA SILVA
GOMES:032167 GOMES:03216726150

Dados: 2024.07.09
26150 19:03:43 -04'00'

9.505.533,70 CONTAS CORRENTES
0,00 APLICACOES
0,00 DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

18.296.176,38 TOTAL

FERNANDA Assinado de forma
digital por FERNANDA

DEL DEL
GRANDI:9211 GRANDI92117422187

Dados: 2024.07.09

7422187 19:05:37 -04'00"

12.570.310,07
0,00
0,00

18.296.176,38
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